Rozbor hospodareni méstské ¢asti Praha 20 za rok 2018

I. Uvod

V obdobi od 1. ledna 2018 do 19. bfezna 2018 hospodatila méstska ¢ast Praha 20 podle
rozpotového provizoria, které bylo schvalené usnesenim ¢&. ZMC/23/20/0112/17
Zastupitelstva méstské ¢asti Praha 20 ze dne 18. prosince 2017. Dne 19. biezna 2018 schvalilo
Zastupitelstvo méstské Casti Praha 20 svym usnesenim ¢. ZMC/25/1/0127/18 Rozpocet
meéstské ¢asti Praha 20 na rok 2018.

K 31.12.2018 vykdzala méstska cast Praha 20 piijmy (po konsolidaci) ve vysi
212 468,5 tis K¢, tj. 134,37 % schvaleného rozpoctu a 96,75 % rozpoctu po zménach a vydaje
(po konsolidaci) ve vysi 212 733,5 tis. K¢, tj. 79,62 % schvéleného a 64,66 % rozpoctu
po zménach na rok 2018. Byla tedy dosaZena pfevaha vydajii nad piijmy — schodek ve vysi
265 tis. K& Vrozpottu tedy doSlo k Cerpani finanénich prostfedktt z minulych obdobi.
Vyrazné nizsi skute¢né dosaZeny schodek v porovnani supravenym rozpoctem roku 2018
vznikl v dusledku nizkého Eerpani investi¢nich vydaji (spora, zpozdéni zahdjeni akci apod.)
a v neposledni fadé také tsporou provoznich vydaji. Finanéni prostfedky na rozpoctovych
tiétech MC Praha 20 se zvysily od 1. ledna 2018 o 263 tis. K& a &ini 108 782 tis. K&.

1. Prijmy

Celkové pfijmy (po konsolidaci) byly plnény na 96,75 % rozpoctu po zménach.

U datiovych pfijmt byl rozpocet plnén na 98,30 % rozpoctu po zménach.

U nedatiovych pfijma jako celek byla alikvotni ¢ast rozpoctu piekroc¢ena (plnéni 135,79 %
rozpoétu po zménach. Splatky pijcenych prostiedkd byly plnény na 100 %, nejvice (424,41 %
rozpoétu po zménach) ovlivnily nedatiové pfijmy pifijmy z prodeje nekapitdlového majetku a
ostatni nedaniové piijmy (nahodilé pfijmy a dary).

U kapitalovych pfijmi ve sledovaném obdobi byl vykazan ptijem ve vysi 99,99 % rozpoctu po
zménach.

U pfijatych dotaci je plnéni 100 % schvaleného rozpoctu u pievodd z vlastnich fonda
hospodafské (zdatiované) &innosti a 94,95 % rozpoCtu po zménach u ptfevodi mezi HMP a
MC Praha 20 (transfery).

2. Vydaje

U béznych vydaju bylo Cerpano 165 878,3 tis. K&, tj. 88,74 % rozpoctu po zménach.

U kapitialovych vydaji z celkové rozpoctovanych 142 075 tis. K& bylo Cerpani ve vysi
46 8552 tis. K&, tj. na 32,98 % rozpoétu po zménach. Cerpani bylo ovlivnéno zejména
nezahdjenim nékterych planovanych investi€nich akci, které byly zpoZdény z divoda
administrativnich pritaht.
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II. Plnéni prijmu

Vyse dosazenych piijmu po konsolidaci k 31. 12. 2018 ¢ini 212 468,5 tis K¢ a predstavuje
96,75 % rozpoétu po zmeénach, z toho vlastni pfijmy dosahly 103,38 % a dotace

95,55 % RZ narok 2018.

PInéni rozpoctu Méstské ¢asti Praha 20 za rok 2018

v tis. K&
Pfijmy Schvaleny rozpocet| Rozpocet 2018 Skuteénost % pInéni % pInéni
na rok 2018 (RS) | upraveny (RU) za rok 2018 k RS k RU
Trida 1 [Dariové piijmy 28 375,1 28 375,1 27 893 98,30 98,30
1341 |Poplatek ze psi 436,1 436,1 433 99,29 99,29
1342 |Poplatek za lazeiisky nebo rekreacni pobyt 28,0 28,0 32 114,29 114,29
1343 |Popl. za uzivani vefejného prostranstvi 570,0 570,0 107 18,77 18,77
1345 |[Poplatek z ubytovaci kapacity 1300,0 1300,0 1443 111,00 111,00
1361 |Spravni poplatky 3140,0 3140,0 2 569 81,82 81,82
1511 [Daf z nemovitosti 22 901,0 22 901,0 23 309 101,78 101,78
Schvéleny rozpocet| Rozpocet 2018 Skuteénost |% pInéni k RS| % pInéni k
na rok 2018 po zménach za rok 2018
Ttida 2 |Nedariové piijmy 45280 4528,0 6148 135,78 135,78
2111 |Pfijmy z poskytovani sluZeb a vyrobki 1972,5 1972,5 2019 102,36 102,36
2122 |Odvody prispévkovych organizaci 1520,0 1520,0 1520 100,00 100,00
2141 |Pfijmy z urokl 6,0 6,0 2 33,33 33,33
2212 |Piijaté sankéni platby 295,0 295,0 216 73,22 73,22
2139 |Ostatni pfijmy z prondjmu majetku 132,0 132,0 128 96,97 96,97
2321 |Pfijaté neinvesti¢ni dary 350,0 350,0 1540 440,00 440,00
2324 |Piijaté nekapitalové piispévky a nahrady 152,5 152,5 420 275,41 275,41
2329 [Ostatni nedariové pfijmy j.n. 0,0 0,0 18
2420 |Spl.pujcenych prosti.od obecné prosp.spol.aj.subj. 100,0 100,0 100 100,00 100,00
2229 |[Ostatni pfijaté vratky transfer 0,0 0,0 30
2328 |Neidentifikované pfijmy 0,0 0,0 79
2322 |Piijaté pojistné nahrady 0,0 0,0 76
Schvaleny rozpocet| Rozpocet 2018 Skuteénost |% pInéni k RS| % pInéni k
na rok 2018 po zménach za rok 2018
Trida 3 |Kapitalové pfijmy 0,0 788,10 788 99,99
3121 |Pfijaté investiCni dary 0,0 788,10 788 99,99
Schvaleny rozpocet| Rozpocet 2018 Skuteénost |% pInéni k RS| % plInéni k
na rok 2018 po zméndach za rok 2018
Tiida 4 |Pfijaté dotace 125 221,0 185 918,0 177 639 141,86 95,55|
4137 |Neinvesticni prijaté transfery ze SR na vykon
statni spravy 11409,0 11409,0 11 409 100,00 100,00
4137 |Neinvesti¢ni pfijaté transfery od obci - HMP 91812,0 152 509,0 144 230 157,09 94,57,
4131 |Pfevody z vlastnich fondd hospodarské
{podnikatel) &innosti 22000,0 22000,0 22000 100,00 100,00
Rozpoctové piijmy celkem 158 124,1 219609,2 212 468 134,37 96,75

K jednotlivym skupindm piijmu:

wre

Danové prijmy
z toho:

byly plnény ¢astkou 27 892,8 tis. K¢ na 98,30 % schvéaleného rozpoctu,

Spravni poplatky jsou vykdzany ve vysi 2 569,3 tis. K¢ (81,83 % SR). Skladaji se napf.
z poplatkli odboru Zivnostenského a spravnich c¢innosti a ostatnich spravnich poplatki

vybiranych UMC Praha 20.

Mistni poplatky jsou plnény na 86,33 % rozpoctu po zméndach ¢astkou 2 014,9 tis. K¢.



Ptehled plnéni rozpoctu mistnich poplatkd (MP)

Néazev SR Skutecnost % Skutenost | 2018/

narok2018 | k31.12.2018 | plnéni |[k31.122017|2017(%)
(v tis. K&) (v tis. K&) k SR (v tis. K&)

l{atofl popleieleas g 436,10 432,80 99,24 436,1| -0,76

Mistni paplatek.: lézefisky 28,00 32,50 116,07 279 14,15

nebo rekreacni pobyt

Mistni poplatek za uZzivani

vefejného prostranstvi 570,00 106,90 18,75 577,2| -439,94

Mistni poplatek z ubytovaci

kapacity 1 300,00 1 442,60 110,97 1289,8 10,59

Celkem 2 334,10 2 014,80 86,32 233101 -15,69

Piijmy za evidované mistni poplatky (MP) se oproti srovnatelnému obdobi pfedchoziho roku
v priméru snizily o 316,2 tis. K¢&.

MP ze psu - piijmy dosahly ¢astky 432,8 tis. K& a po dobu kalendainiho roku stagnovaly
na urovni pfedchoziho roku.

MP za lazenisky nebo rekreaéni pobyt - nartst o 14,15 %, v absolutnich ¢islech navyseni
0 4,6 tis. K¢.

MP za uZivani vefejného prostranstvi - sniZzeni o 439,94 %, v absolutnich ¢islech o 470,3 tis.
K¢. Divodem pro sniZeni pfijmi je ta skuteénost, Ze ve sledovaném obdobi nebyly provadény
74dné opravy majetku jinych organizaci, které se nachézi na tizemi MC Praha 20 (kanalizace,
plynovod, apod.).

MP z ubytovaci kapacity - zvySeni pfijmu o 10,59 %, v absolutnich ¢islech o 152,38 tis. K¢.

Daii z nemovitych véci
MC Praha 20 obdrZela dari z nemovitych véci ve vysi 23 308,5 tis. K¢, tj. 101,78 % rozpoctu.

Nedarnové pFijmy byly plnény castkou 6 148,5 tis. K¢ tj. 135,79 % schvéaleného rozpoctu,
z toho:

Prijmy z poskytovini sluzeb a vyrobka jsou vykazovany ve vysi 2019,1 tis. K¢,
tj. 102,37 % rozpoctu.

Odvody prispévkovych organizaci jsou ve sledovaném obdobi vykazany ve vysi 1 520 tis.
K¢ (100 % rozpoctu po zménéch).

Uroky vykazuji plnéni schvaleného rozpoCtu 37,24 %, jejich vySe 2,2 tis. K¢ je dana stavem
finanénich prostfedki na uctech MC Praha 20 a ovlivnéna nizkou tirokovou sazbou.

P¥ijmy z pronajmu majetku Cini 128,1 tis. K& coZz prfedstavuje 97,10 % schvaleného
rozpoctu.

Sankéni platby (pokuty) k 31. 12. 2018 vykazovaly vysi 216,3 tis. K¢, tj. 73,35 % rozpoctu
po zménach.

Ostatni prijaté vratky transferi jsou k 31. 12. 2018 evidovany ve vysi 29,9 tis. K¢.



Piijaté pojistné nahrady obdrzela MC Praha 20 od Ceské pojistovny (25 900,00 K¢),
pojistovny Uniga (10 066,00 K&) a pojistovny Kooperativa (39 494,00 K<) v celkové vysi
75,4 tis. K¢.

Prijaté nekapitialové prispévky a nahrady jsou k31. 12. 2018 evidovany v celkové vysi
420,4 tis. K¢.

Neidentifikované p¥ijmy piedstavuji 78,6 tis. K¢.
Ostatni nedanové prijmy j. n. byly vykézany ve vysi 18,2 tis. K¢.
Splatky pujcéenych prostfedki od obecné prospésnych spolecnosti a podobnych

organizaci byly plnény 100 % schvaleného rozpoctu ve vysi 100 tis. K¢.

Kapitilové pFijmy byly plnény ¢astkou 788 tis. K¢ tj. 100 % rozpoctu po zménach. Jednalo se
o dar na pofizeni dlouhodobého majetku od firmy Blooman Development.

Prijaté dotace byly ve sledovaném obdobi plnény ¢astkou 177 639 tis. K¢ (95,55 % rozpoctu
po zmeénach).

1. prevody mezi hl. méstem Prahou a MC Praha 20 - ZJ 900
MC Praha 20 obdrzela ¢astku ve vysi 11 409 tis. K¢, a to jako 100,00 % podil na schvéalené
ro¢ni dotaci na vykon statni spravy.

2. prevody mezi hl. méstem Prahou a MC Praha 20 — Z.J 921
MC Praha 20 obdrzela ¢astku ve vySi 91 812 tis. K¢, a to jako 100,00 % podil dotace
schvalené v ramci dota¢niho vztahu hlavniho mésta Prahy k MC.

3. pievody mezi hl. mé&tem Prahou a MC Praha 20

MC Praha 20 zvysila na zakladé schvaleni HMP rozpodet ucelové investi¢ni a neinvestiéni
dotace véetné vratek z finanéniho vypotfadani za rok 2017 v celkové vysi 60 697 tis. K¢
(rozpoltova opatieni za rok 2018 - Pfevody mezi hl. méstem Prahou a méstskou ¢asti Praha
20).

Do konce roku MC Praha 20 obdrzela z rozpo&tovanych prostfedkii na tidet 52 418 tis. Ké. Na
tget MC nebyly poukazany nasledujici dotace poskytované v ramci projektu Operaéniho
programu Praha —p06l ristu v celkové vysi 8 279 tis. K&, a to:

- rekonstrukce a rozsifeni RC MUM, Mezilesi 2058 ve vysi 6 750 tis. K¢,

- pofizeni vybaveni uéebny pro vyuku pfirodnich véd na ZS ve vysi 1 030 tis. K&,

- vestavba Skolni dilny vcetné pofizeni vybaveni dilny (rozvoj polytechnickych ¢innosti)
v ZS Ratibotické ve vysi 499 tis. K&.

4. ostatni prevody
V roce 2018 byl proveden pfevod z uétu zdatiované ¢innosti v celkové vysi 22 000 tis. K¢.




II1.

Cerpani vyvdaju

vtis. K&
Schvéleny Rozpodet Skute&nost % pInéni k RS | % pinéni k RU
Vydaje rozpoéet upraveny za rok 2018
na rok 2018 (RS) | na rok 2018 (RU)
Kapitola
01 Rozvoj obce 0,0] 0,0 0|
z toho: tiida 5 - bézné wdaje 0,0 0,0 0
tiida 6 - kapitalové wdaje 0,0 0,0] [3)
02 Méstska infrastruktura 56 305,8 67 271,1 24 703 43,87 36,72
z toho: tiida 5 - bézné wdaje 8 708,0 14 273,8 13 081 150,22 91,64
tfida 6 - kapitalové wdaje 47 597,8 52 997,3 11622 24,42 21,93
03 Doprava 6 232,0| 6 362,7, 6212 99,68 97,63
z toho: tiida 5 - bézné wdaje 5 932,0| 6 062,7 5912 99,66 97,51
tfida 6 - kapitalové wdaje 300,0 300,0 300 100,00 100,00
04 Skolstvi, mladez a sport 51 458,9| 76 997,4 63 717| 123,82 82,75
z toho: tiida 5 - bézné vydaje 29 070,0] 48 862,4 42 525 146,28 87,03
tiida 6 - kapitalové wdaje 22 388,9| 28 135,0 21192 94,65 75,32
05 Zdravotnictvi a socialni oblast 12 838,6 25 256,8| 9 397, 73,19 37,21
z toho: tiida 5 - bézné wdaje 5438,6 10 426,1 8616 158,42 82,64
tiida 6 - kapitalové wydaje 7 400,0 14 830,7 781 10,55 5,27
06 Kuitura a cestovni ruch 31 164,0 36 442,8 22 194 71,22 60,90
z toho: tiida 5 - bézné wdaje 19 964,0 20 117,8 19 662 98,49 97,73
trida 6 - kapitalove wdaje 11 200,0 16 325,0] 2532 22,61 15,51
07 Bezpeénost 76,5] 226,5 162] 211,76 71,52
z toho: tiida 5 - bézné vydaje 76,5 226,5 162 211,76 71,52
tiida 6 - kapitalové wdaje 0,0 0,0] 0
08 Hospodaistvi 29 562,5 33 3551 16 670) 56,39 49,98
z toho: tiida 5 - bézné wdaje 10 362,5 10 620,3 7 974 76,95 75.08]
tfida 6 - kapitalové vydaje 19 200,0 227348 8 69 45,29 38,25|
09 Vnitii sprava 78 863,3) 82 859,8 68 290 86,59 BZ.4§|
z toho: tiida 5 - bézné wdaje 71634,3 76 107,6 66 558] 92,91 87,45|
tfida 6 - kapitalové wdaje 7 229,0] 6 752,2 1 732[ 23,96 25,65
10 Pokladni sprava 683,0 224,4 1 388| 203,22 618,54|
z toho: tiida 5 - bézné vydaje 683,0 224,40 1388 203,22, 618,54
tfida 6 - kapitalové wdaje 0,0 0,0 0
Tiida § - béZné vydaje celkem 151 868,9 186 921,6 165878 109,22 88,74
Trida 6 - kapitalové vydaje celkem 115 315,7 142 075,0 46 855 40,63 32,98
Vydaje celkem (po konsolidaci) 267 184,6 328 996,6 212733 79,62 64,66
Saldo piijmu a vydaju po konsolidaci -109 060,5 -109 387,4 -265 0,24 0,24
Tiida 8 - financovani 109 060,5 109 387,4 265 0,24 0,24
z toho: pol. 8115 - zména staw kratkodobych prostiedkt 109 060,5| 109 387,40 -263 -0,24 -0,24
na bankownich Gétech
pol. 8901 - oprawné polozky k penéznim operacim 528
. \"4 r .
Kapitola 02 — méstska infrastruktura
Bézné vydaje:
v r v s v rae . % v b v r
Rozpoctované finan¢éni prosttedky, ve vysi 14 273,8 tis. K¢, byly cerpany castkou

13 081 tis. K¢, tj. 91,64 % rozpoctu po zménéach.

Kapitalové vydaje:

Rozpocet po zménach ve vysi 52 997,3 tis. K¢ byl ¢erpan na 21,93 % castkou 11 621,8 tis.
K¢. Diivodem nizkého Cerpéni je zejména vyrazné zpozdéni akce ,,park Houslovy kli¢“, kdy
jeden z ucastnikil zadavaciho fizeni podal namitky a ndsledné ndvrh na pfezkoumdni ukona
zadavatele k Ufadu pro ochranu hospodaiské soutéZe. Vzhledem k situaci se zaddvacim
fizenim zatim nemohla byt uzaviena smlouva.

Kapitola 03 — doprava

Bézné vydaje:

Rozpocet po zménach u béZnych vydajl na rok 2018 ve vysi 6 062,7 tis. K¢ byl ve sledovaném
obdobi ¢erpan na 97,51 % castkou 5 911,5 tis. K¢.

Kapitalové vydaje:

Schvaleny rozpocet ve vysi 300 tis. K¢ byl vycerpan v plné vysi (ndkup automobilu pick up).
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Kapitola 04 — Skolstvi, mladeZz a sport

Bézné vydaje:

Rozpoctované finanéni prostiedky, ve vysi 48 862,4 tis. K¢ (rozpocet po zménach), byly
Cerpany Castkou 42 525 tis.K¢, tj. 87,03 % rozpoétu po zménach. Z toho pfispévkovym
organizacim zfizovanym MC Praha 20 bylo poukézano 24 302 tis. K& (neinvestiéni ptispévky,
dotace).

Kapitalové vydaje:

Kapitalové vydaje byly na rok 2018 byly schvaleny ve vysi 22 388,9 tis. K¢. Rozpocet po
zméndach kapitalovych vydajt ¢inil 28 135 tis. K¢. Tyto prostfedky byly Cerpany ve vysi

21 192,5 tis. K&, tj. 75,32 % rozpoétu po zménach. Piispévkovym organizacim bylo odesléno
13 115,5 tis. K¢ (investi¢ni pfispévky, dotace). Nedo€erpani finanénich prostredki zpiisobilo
pfiznani nékterych dotaci v zavéru roku (budou ptevedeny do roku letosniho), nerealizace
sportovni haly a v neposledni fad€ i dspory.

Kapitola 05 — zdravotnictvi a socialni oblast

BéZné vydaje:

Rozpocet béznych vydaji ve vysi 5 438,6 tis. K¢ byl upraven na 10 426,1 tis. K¢, v prib&éhu
roku 2018 byl Cerpan ve vysi 8 615,6 tis. K¢, tj. 82,64 % rozpoctu po zménéch.

Kapitalové vydaje:

Schvéleny rozpocet v celkové vysi 7 400 tis. K¢ byl navySen na 14 830,7 tis. K¢ a Cerpan
Sastkou 780,7 tis. K¢, tj. 5,26 % rozpocétu po zménach. Nizké Cerpani zapii€inilo pozastaveni
projektu ,,.Denni stacionai“. Aby mohla byt zahdjena PD je potieba mit ve vlastnictvi pozemky,
na kterych bude akce realizovana. Pozemky, které byly pfedbézné pfislibeny k odkupu se
podafilo vykoupit zavérem roku, ale katastr je zapsal az 31.12. 2018. Alokované finan¢ni

prostfedky tak nemohly byt do konce roku pievedeny.

Kapitola 06 — kultura a cestovni ruch

Bézné vydaje:

Finan¢ni prostfedky ve vysi 19 964 tis. K¢, byly navySeny na ¢astku 20 117,8 tis. K&. Ve
sledovaném obdobi byly Eerpany na 97,73 % rozpoctu po zménéch, tj. ¢astkou 19 661,5 tis.
K¢&. Z toho neinvestiéni pfispévky piispévkovym organizacim vcetn€ dotaci €inily 18 037,2 tis.
Ke¢.

Kapitalové vydaje:

Rozpocet po zménach kapitalovych vydajt ¢ini 16 325 tis. K¢, Cerpano bylo 15,51 % rozpoctu
po zménach Castkou 2 532,1 tis. K¢&. Z toho 59,1 tis. K¢ byl investi¢ni piispévek (dotace) pro
MK. Nejzasadnéjsi akci kapitdlovych vydaji v oblasti kultury je rekonstrukce historické
budovy stodoly (Chvalsky zamek), ktera by méla byt dokonéena v ervenci 2019. Akce byla
zahajena v listopadu 2018. Divodem pozdgjsiho zahdjeni akce byly administrativni pritahy.




Kapitola 07 — bezpec¢nost

BéZné vydaje:
Rozpocet po zménach na rok 2018 ve vysi 226,5 tis. K¢ byl Cerpan na 71,58 % coz &ini
162,1 tis. K¢.

Kapitola 08 — hospodarstvi

Bézné vydaje:

Schvaleny rozpocet ve vysi 10 362,5 tis. K¢, upraveny na rozpocet po zméndach v celkové vysi
10 620,3 tis. K¢, byl ve sledovaném obdobi ¢erpan ¢astkou 7 974,6 tis. K¢, tj. 75,09 %.
Kapitalové vydaje:

Rozpoctované finanéni prostiedky schvaleného rozpodétu (19 200 tis. K¢), které byly v pribéhu
roku upraveny na 22 734,8 tis. K¢ se Cerpaly ¢astkou 8 696,2 tis. K&, tj. 38,25 % rozpoétu po
zménach. Pfi¢inou niZsiho Cerpani rozpoctu je zejména dosud nerealizovany odkup pozemkd,
kdy jeden z podilovych vlastnikli pozemku (prodavajici) se dlouhodobé zdrzuje v zahraniéi a
MC se nepodatilo zajistit podani navrhu na vklad vlastnického prava do katastru nemovitosti.
Dalsi nerealizovanou investiéni akci této kapitoly byly projektové dokumentace na
vicegeneracni diim a dlim se startovacimi byty.

Kapitola 09 — vnitrni sprava

Bézné vydaje:

Schvaleny rozpocet béznych vydaji ve vysi 71 634,3 tis. K& byl upraven na 76 107,6 tis. K¢&
a Cerpan Castkou 66 558,3 tis. K&, tj. na 87,45 % rozpoétu po zménéch.

Kapitélové vydaje:

Kapitalové vydaje byly na rok 2018 schvaleny ve vysi 7 229 tis. K¢ Rozpocet po zménach
kapitalovych vydajl €inil 6 752,2 tis. K¢. Tyto prostiedky byly Cerpany &astkou 1 731,6 tis.
K¢, tj. 25,65 % rozpoétu po zménach. Divodem nizkého Cerpani je ta skuteénost, Ze
v rozpoCtu byla alokovana vys$si ¢astka na kapitalové rezervé pro oblast IT, ktera nebyla ve
sledovaném obdobi Cerpana.

Kapitola 10 — pokladni sprava

BézZné vydaje

Na bankovni poplatky, ostatni nespecifikované vydaje a neinvesti¢ni rezervy bylo v roce 2018
v rozpo¢tu schvaleno 683 tis. K¢. V priibéhu roku byla rozpoétovymi Gpravami ¢4stka snizena
na 224,4 tis. K& Cerpani bylo na 618,72 % rozpo&tu po zménach v &astce 1 388,4 tis. K&.
V této Castce jsou z ¢asti zahrnuty vydaje socialniho fondu.



V. Uéelové fondy MC Praha 20

MC Praha 20 ma ziizen pouze Géelovy fond zaméstnavatele (socidlni fond)
Stav actu FZ byl k 1.1.2018 vykézan ve vysi 159 669,70 K¢.

Pievedeno z rozpo&tu MC Praha 20 bylo 2 500 000,00 K&. Uroky &inily 44,05 K&.

V roce 2018 bylo z fondu zaméstnavatele cerpano celkem 2 492 068,90 K¢ z toho:

e pfispévek na stravovani zaméstnanct 630 683,89 K¢
e piispévek na rekreaci (osobni limity) 1 151 700,00 K¢
e penzijni pojisténi 442 000,00 K¢
e vanoc¢ni karta 122 000,00 K¢
e jubilea 103 000,00 K¢&
e pohosténi na vanoénim vecirku 72 140,00 K¢
e vratka do FZ (ukonceni prac.pomértt) 29 454,99 K¢

Stav uétu FZ k 31.12. 2018 ¢ini 167 644,85 K¢.

Zpracovala: Z. Hubinkova
V Praze dne 28. 2. 2018



Komentar - prehled ucelovych dotaci z rozpoctu HMP

za rok 2018

Investicni dotace:

Rekonstrukce pamatkové budovy byvalé stodoly v aredlu Chvalské tvrze - je vydéano
pravomocné izemni rozhodnuti a stavebni povoleni, zpracovana realizacni projektova
dokumentace véetné vykazu vymér a polozkového rozpoctu a zadavaci dokumentace na vybér
zhotovitele. Prob&hlo zadavaci fizeni a byla uzaviena smlouva o dilo. Stavebni prace byly
zahajeny v 11/2018 a predani dokoncéeného dila je uzavienou smlouvou o dilo stanoveno na
9.7.20109.

Celkové investi¢ni naklady pro rok 2019 ¢ini 41,2 mil. K&, kdy z uzaviené smlouvy o dilo zbyvé
prostavét 40 411 315,92 K¢ a zbylé naklady tvoii inZenyrska ¢innost (technicky dozor
stavebnika, autorsky dozor projektanta, ¢innost koordinatora BOZP a archeologicky prizkum).
Ke konci roku 2018 bylo nedocerpano 9 625 275,46 K& (FV 2018 — Zadost o ponechani).

Vykup pozemkt v k.u. Horni Pocernice - zatim nebylo Cerpano, dotace byla schvalena v zafi
2018. Bohuzel z dtivodu, kdy jeden z podilovych vlastniki pozemkt (prodavajici) se dlouhodobé
zdrzuje v zahrani¢i, se nam zatim nepodatilo zajistit podani navrhu na vklad vlastnického prava
do katastru nemovitosti. NecCerpana ¢astka 2 736 600,00 K¢ (FV 2018 — Zadost o ponechéni).

Hiisté ul. V Lukach - stavba venkovniho sportovniho hfisté podél jizni strany ulice V Lukach je
projek¢né pripravena a v souc¢asné dobé probihd spoleéné izemni a stavebni fizeni. . Z dotace ve
vysi 1 000 000,00 K¢ zatim nebylo ¢erpano (FV 2018 — Zadost o ponechani).

Park Houslovy kli¢ - s ohledem na rozsah a finan¢ni naro¢nost je projekt rozdélen na dvé
samostatné etapy. V prvni etap€ budou vybudovany komunikace, vetfejné osvétleni, retence
srazkovych vod v izemi aterénni ipravy. Ve druhé etapé je planovand realizace vegetacnich
prvki, hernich prvkl a drobné architektury.

Nyni probiha zadévaci fizeni na vybér zhotovitele na prvni etapu, jeden z Gcastnikli zadavaciho
fizeni viak podal namitky a nésledné navrh na pfezkouméni tkont zadavatele k Utadu pro
ochranu hospodaiské soutéZe. Realizaci prvni etapy jsme pivodné pfedpokladali v obdobi od
11/2018 do 4/2019 a realizaci druhé etapy od 4/2019 do 9/2019.

Vzhledem Kk situaci se zadavacim fizenim zatim nemiZe byt uzaviena smlouva. Nabidkova cena
vybraného dodavatele je 13 295 924 K¢ bez DPH (16 088 068 K¢ vcetné DPH). Néklady na
2. etapu budou cca 15 mil. K¢.

Ke konci roku 2018 byla nedocerpana castka dotace 11 401 480,25 K& (FV 2018 — Zadost o
ponechani).

Chodniky Nachodska - prace na této akci byly dokonceny. Nedocerpana ¢éstka dotace je
1078 762,02 K¢.

Rekonstrukce komunikaci - jednd se o rozsahlejsi stavbu s ndzvem BoZanovska II, v rdmci niz
jiz byly rekonstruovany komunikace Vselipskd, V Dilcich, Htideleckd a spojka ulic BoZanovska
a Machovska. Na konci roku 2018 zGstala nedocerpana ¢astka ve vysi 53 795,11 K& (FV 2018 —
zadost o ponechani).

Dale k uplnému dokonceni rekonstrukce komunikaci Bozanovska II. zbyvé provést rekonstrukci
komunikace Podulsi II. Celkem budou v roce 2019 na rekonstrukce komunikaci BoZanovska II.




potieba prostiedky ve vysi cca 3,2 mil. K& Rozdil mezi schvélenou dotaci v ¢astce 9 mil. K&

a skuteénymi naklady na realizaci stavby Bozanovska II. byla zptisobena tim, Ze poskytnuta
dotace vychazela z odhadu investi¢nich ndkladl na zékladé¢ dokumentace pro stavebni povoleni a
skute¢né naklady vychazeji z polozkového rozpoctu realiza¢ni dokumentace, kterou nechala
zpracovat a% MC Praha 20 na zakladé poskytnuté dotace.

Vybudovani fitparku - prace na této akci byly dokonceny. Nedocerpand ¢astka dotace je
1 000,00 K¢ (bude vraceno v ramci FV 2018).

Rekonstrukce .vicetucelovych hfist’ Lhotska, Ruprechtickd, Cufinka a Jefickd — prace na této akci
byly dokonéeny. Nedocerpana ¢astka dotace ¢ini 205 647,80 K¢ (bude vraceno v rdmei FV
2018).

Realizace participativniho rozpo&tovani - v roce 2018 MC Praha 20 realizovala dva investiéni
projekty, které navrhli ob¢ané Hornich PoCernic. Realizovan byl projekt ,,Vizualni odclonéni
odpadového hospodaistvi® (stanovisté kontejnertt), ktery byl druhym v pofadi hlasovani ob¢ant

vevr

realizovan v souladu s pravidly az v roce 2018 a dalsi realizovany projekt bylo ,,Détské
boulderové htisté — Lezecka sténa®, které se umistilo jako prvni v pofadi v roce 2018. Informace
0 moznosti podavani navrhii, hlasovani, vysledku hlasovani a vlastni dokonéeni realizace ob¢ané
ziskavali prostfednictvim Hornopocernického zpravodaje, internetovych stranek a FB
pocernice.cz a zdravehornipocernice.cz. Investice byly v celkové ¢astce 896 029,09 K¢ (zZadost
0 50% doplatek — FV 2018).

Neinvesticni dotace:

Viechny neinvestiéni dotace, které MC Praha 20 obdrzela (viz tabulka MHMP &. 3a) vyjma
dotace na ZOZ byly vyCerpany v plné vysi. Dotace na ZOZ je Cerpana dle potieb ufadu a v roce
2018 byla nedocerpana ¢astkou 28 580,00 K¢ (bude vraceno v rdmcei FV 2018).

Zpracovala: Z. Hubinkova

V Praze dne 18. 2. 2019
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Méstska cast Praha 20

tab. MHMP ¢. 3E)

Cerpéni téelové dotace poskytnuté MC z odvodu z VHP a jinych TZ - k 31. 12. 2018

(0z 98)

Podpora nestatnich neziskovych organizaci

v KC (na 2 deset.mista)

prevod z minulych let 139 300,00

podpora ¢innosti nestatnich neziskovych organizaci o
pusobicich na tzemi méstskych éasti hl. m. Prahy, vratky z minulych let 0,00

které zajist'uji dlouhodobé organizovanou sportovni
vychovu mladeze registrované v jednotlivych poskytnuto v roce 2018 (RO 3019, 487 900,00
nestatnich neziskovych organizacich 3121)

CELKEM 627 200,00
Vycerpano k 31. 12. 2018 celkem 351 145,17

Podpora sportu - kap. 04

v K¢ (na 2 deset.mista)

prevod z minulych let 1001 900,00
vratky z minulych let 0,00
sport
poskytnuto v roce 2018 (RO
3019,3121) 488 100,00
CELKEM 1490 000,00
Vyé&erpano k 31. 12. 2018 celkem 926 500,00

Podpora oblasti kap 04, 05, 06

v K¢ (na 2 deset.mista)
prevod z minulych let 402 770,00
vratky z minulych let 10 584,30

kultura, Skolstvi, zdravotnictvi a socialni oblast

poskytnuto v roce 2018 (RO

3019,3121) 976 000,00
CELKEM 1 389 354,30
kap. 04 celkem 290 255,00
kap. 05 celkem 119 217,00
kap. 06 celkem 884 039,68
Vyéerpanok 31. 12. 2018 celkem 1293 511,68

Vypracoval: Z. Hubinkova, referent rozpoctu
Schvalil:

Datum: 11.2. 2019

Be. |. Vlasakov3, DiS, vedouci ekonomického odboru




